



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO
Praça da Matriz, Nº42, Centro, CEP: 65.470-000, São Mateus do Maranhão-MA
CNPJ Nº 31.043.226/0001-01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº: **2021.12.06.0016**

Modalidade: Chamada Publica nº 001/2022

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento ao PNAE, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Educação.

No dia 07 de abril de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a Secretária Municipal de Educação, Sra. Telma da Silva Vieira, por sua condição de ordenador da despesa, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº **2021.12.06.0016**, Modalidade Chamada Publica nº 001/2022, no valor total global de R\$ **888.046,50** (Oitocentos e oitenta e oito mil, quarenta e seis reais e cinquenta centavos) conforme a descrição dos itens abaixo:

1 JULIO PEREIRA BASTITA - CPF: 060.070.615-37						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL	
2	PIMENTÃO	KG	1.300	R\$ 7,67	R\$ 9.971,00	
13	ARROZ	KG	2.700	R\$ 6,67	18.009,00	
17	CARNE MOIDA	KG	600	R\$ 19,33	11.598,00	
TOTAL					R\$ 39.578,00	
2 ANA MARIA FERREIRA LOPES - CPF:906.202.163-87						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL	
14	MASSA DE MACAXEIRA	KG	3.000	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00	
TOTAL					R\$ 18.000,00	
3 ANDRIANA VIANA DA SILVA CPF:063.278.623-06						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL	
14	MASSA DE MACAXEIRA	KG	3.000	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00	
TOTAL					R\$ 18.000,00	
4 ANTONIO DE LIMA DOS SANTOS - CPF: 046.712.863-43						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL	
13	ARROZ	KG	4.800	R\$ 6,67	R\$ 32.000,00	
6	BANANA PRATA	KG	1.000	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00	
TOTAL					R\$ 39.500,00	
5 DOMINGOS SILVA LIMA - CPF: 007.664.603-39						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL	
13	ARROZ	KG	3.000	R\$ 6,67	R\$ 20.010,00	
TOTAL					R\$ 20.010,00	
6 EDIVALDO DOS SANTOS SILVA - CPF: 489.631.193-00						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL	
10	FRANGO	KG	1.750	R\$ 15,33	R\$ 26.827,50	
17	CARNE MOIDA	KG	600	R\$ 19,33	R\$ 11.598,00	
TOTAL					R\$ 38.425,50	
7 ERICA PEREIRA DA SILVA - CPF:095.084.313-00						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL	
6	BANANA PRATA	KG	3.000	R\$ 7,50	R\$ 22.500,00	
TOTAL					R\$ 22.500,00	
8 FRANCILURDES DA SILVA - CPF:890.079.563-53						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL	
10	FRANGO	KG	1.500	R\$ 15,33	R\$ 22.995,00	



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO
Praça da Matriz, Nº42, Centro, CEP: 65.470-000, São Mateus do Maranhão-MA
CNPJ Nº 31.043.226/0001-01

TOTAL						RS 22.995,00
9	RAIMUNDO NONATO BEZERRA – CPF: 324.470.383-04					
	ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
	13	ARROZ	KG	2.000	R\$ 6,67	R\$ 13.340,00
	17	CARNE MOIDA	KG	500	R\$ 19,33	R\$ 9.665,00
	TOTAL					RS 23.005,00
10	FRANCISCA REGIANE SILVA ASSUNÇÃO - CPF: 062.546.333-10					
	ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
	10	FRANGO	KG	2.600	R\$ 15,33	R\$ 39.858,00
	TOTAL					RS 39.858,00
11	FARNCISCO FERREIRA DE ALMEIDA - CPF: 697.618.921-15					
	ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
	9	POLPA DE FRUTA	KG	2.500	R\$ 13,00	R\$ 32.500,00
	17	Carne moída	KG	350	R\$ 19,33	R\$ 6.765,50
	TOTAL					RS 39.265,50
12	HÉLIO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS - CPF: 000.282.083-82					
	ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
	17	CARNE MOIDA	KG	2.000	R\$ 19,33	R\$ 38.660,00
	TOTAL					RS 38.660,00
13	HILTON DUTRA DOS SANTOS - CPF: 772.899.353-49					
	ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
	10	FRANGO	KG	1.350	R\$ 15,33	R\$ 20.695,50
	TOTAL					RS 20.695,50
14	IRACY DE OLIVEIRA PEREIRA - CPF: 711.934.053-00					
	ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
	9	POLPA	KG	3.000	R\$ 13,00	R\$ 39.000,00
	TOTAL					RS 39.000,00
15	JOÃO DA SILVA ROCHA - CPF: 606.616.213-67					
	ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
	15	ALFACE	KG	2.600	R\$ 2,83	R\$ 7.358,00
	16	CENOURA	KG	2.800	R\$ 5,00	R\$ 14.000,00
	TOTAL					RS 21.358,00
16	JARDEANE DE BRITO SANTOS - CPF: 054.983.693-44					
	ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
	2	PEPINO	KG	2.800	R\$ 5,50	R\$ 15.400,00
	11	BATATA	KG	1.400	R\$ 5,33	R\$ 7.462,00
	TOTAL					RS 22.862,00
17	JOSÉ FRANCISCO DE OLIVEIRA – CPF:257.893.503-30					
	ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
	7	TOMATE	KG	3.000	R\$ 7,17	R\$ 21.510,00
	TOTAL					RS 21.510,00
18	KALMIR OLIVIERA PORTELA - CPF: 060.603.933-30					
	ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
	15	ALFACE	KG	2.600	R\$ 2,83	R\$ 7.358,00
	8	CEBOLA	KG	1.500	R\$ 7,33	R\$ 10.995,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO
Praça da Matriz, Nº42, Centro, CEP: 65.470-000, São Mateus do Maranhão-MA
CNPJ Nº 31.043.226/0001-01

TOTAL						RS 18.353,00
19	MARIA IVONETE LOPES TORRES - CPF: 019.032.433-35					
	ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
	5	MELANCIA	KG	5.000	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
	TOTAL					RS 15.000,00
20	MARIA FRANCIMAR SILVA VIEIRA SEGUNDA - CPF: 308.211.608-69					
	ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
	10	FRANGO	KG	1.500	R\$ 15,33	R\$ 22.995,00
	TOTAL					RS 22.995,00
21	MARIA TERESA ROCHA DOS SANTOS - CPF: 249.879.053-53					
	ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
	12	FEIJÃO	KG	3.500	R\$ 7,83	27.405,00
	TOTAL					RS 27.405,00
22	ORLANDO BARBOSA DE JESUS - CPF: 798.404.263-20					
	ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
	5	MELANCIA	KG	5.000	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
	13	ARROZ	KG	500	R\$ 6,67	R\$ 3.335,00
	TOTAL					RS 18.335,00
23	ROSA MARIA PEREIRA DOS SANTOS - CPF: 617.738.943-07					
	ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
	6	BANANA PRATA	KG	3.000	R\$ 7,50	R\$ 22.500,00
	17	CARNE MOIDA	KG	900	R\$ 19,33	R\$ 17.397,00
	TOTAL					RS 39.897,00
24	THALIA TEREZA SILVA ARAÚJO - CPF: 622.072.163-22					
	ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
	9	POLPA DE FRUTAS	KG	2.500	R\$ 13,00	R\$ 32.500,00
	9	CARNE MOIDA	KG	350	R\$ 19,33	R\$ 6.735,50
	TOTAL					RS 39.250,00
25	LINDSON TEXEIRA ARAÚJO - CPF:844.796.803-06					
	ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
	10	FRANGO	KG	R\$ 1.500	R\$ 15,33	R\$ 22.995,00
	TOTAL					RS 22.995,00
26	LUZIMEIRE BOTELHO DA SILVA- CPF: 728.288.113-87					
	ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
	6	BANANA PRATA	KG	3.000	R\$ 7,50	R\$ 22.500,00
	17	CARNE MOIDA	KG	900	R\$ 19,33	R\$ 17.397,00
	TOTAL					RS 39.897,00
27	LINCO TEXEIRA DA SILVA - CPF: 844.796.803-06					
	ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
	4	ABOBORA	KG	3.200	R\$ 5,00	R\$ 16.000,00
	11	BATATA	KG	1.400	R\$ 5,33	R\$ 7.462,00
	TOTAL					RS 23.462,00
28	LICIONETE SILVA DE SOUSA - CPF: 016.672.683-41					
	ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
	8	CEBOLA	KG	1.500	R\$ 7,33	R\$ 10.995,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO
Praça da Matriz, Nº42, Centro, CEP: 65.470-000, São Mateus do Maranhão-MA
CNPJ Nº 31.043.226/0001-01

	1	CHEIRO VERDE	KG	3.000	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
	TOTAL					R\$ 19.995,00
29	MARILENE DA CONCEIÇÃO LIMA - CPF: 016.672.683-41					
	ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
	14	MASSA DA MACAXEIRA	KG	3.000	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00
	TOTAL					R\$ 18.000,00
30	LEANDRO GONÇALVES DE QUEIROZ - CPF: 617.805.193-03					
	ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
	17	Carne Moída	KG	350	KG	R\$ 6.765,50
	9	POLPA	KG	.500	R\$ 13,00	R\$ 32.500,00
	TOTAL					R\$ 39.250,00
31	CLEIANE FERREIRA DA SILVA - CPF: 039.389.313-88					
	ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
	17	CARNE MOIDA	KG	2.000	R\$ 19,33	R\$ 38.660,00
	TOTAL					R\$ 38.660,00
32	MARIA FRANCISCA BEZERRA - CPF: 328.852.102-49					
	ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
	17	CARNE MOIDA	KG	1.000	R\$ 19,33	R\$ 19.330,00
	TOTAL					R\$ 19.330,00

São Mateus do Maranhão/MA, 07 de abril de 2022.

Sra. Telma da Silva Vieira
Secretaria Municipal de Educação
Portaria nº 003/2021 - GB